
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

31 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δημόσια 
έκταση στην Τοπική Κοινότητα Παρασκευής, της 
Δημοτικής Ενότητας Δεσκάτης του Δήμου Δε−
σκάτης για την τακτοποίηση βιοτεχνίας ξύλου.  1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 8.690 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Βαρλάμικο», Δήμου Σκύρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 870,01 
τ.μ. στην θέση «Πύλη» ΤΚ Πύλη ΔΕ Δερβενοχωρί−
ων Δήμου Τανάγρας Ν.Β. ........................................................ 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  44244/1780 (1)
Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δημόσια 

έκταση στην Τοπική Κοινότητα Παρασκευής, της Δη−
μοτικής Ενότητας Δεσκάτης του Δήμου Δεσκάτης 
για την τακτοποίηση βιοτεχνίας ξύλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί «τροποποίησης 

και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α/4−3−83) περί «επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14−3−80) «περί συστάσε−
ως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος».

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 148/2012 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δεσκάτης.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 1435/30−06−1999 απόφαση έγκρι−
σης περιβαλλοντικών όρων.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 4185/20−07−2012 έγγραφο του 
Τμήματος Φυτικής−Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών.

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 3929/12−07−2012 και 4161/18−07−2012 
έγγραφα του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Ανα−
δασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 38422/1555/20−07−2012 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 1153/18−07−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Γρεβενών.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 6386/12−07−2012 έγγραφο της Λ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 1579/13−07−2012 έγγραφο της 
17ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 58386/554/18−07−2012 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 710/16−07−2012 έγγραφο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακε−
δονίας.

17. Τις με αριθμ. πρωτ. 33362/3494/27−06−12 και 
38232/4254/18−07−12 πράξεις χαρακτηρισμού της Δ/νσης 
Δασών Ν.  Γρεβενών.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 35196/1446/09−07−2012 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο−
γών της Δ/σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, με το οποίο ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία.

19. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από 
το Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

4527

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.04 12:48:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

20. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα, όπου απεικονίζε−
ται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:500 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Αγρονόμο, 
Τοπογράφο Μηχανικό Καλαμπούκα Γεώργιο.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την βιοτεχνία ξύλου από την εταιρεία 
Αφοί Αναγνώστου Ο.Ε., προκείμενου στη συνέχεια να 
τακτοποιηθεί σύμφωνα με το Ν. 4014/2011, στο υπόψη 
τεμάχιο με στοιχεία Γ1−Γ2−Γ3−Γ4−Γ5−Α7−Α6−Α5−Α4−Γ1, 

έκτασης 6.481,84 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Παρα−
σκευής, της Δημοτικής Ενότητας Δεσκάτης του Δήμου 
Δεσκάτης, όπως αυτό απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Γεωργίου Ζ. Καλαμπούκα. Το τοπογραφικό διάγραμμα 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4529



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531

    Αριθμ. 2611/158807 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 8.690 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Βαρλάμικο», Δήμου Σκύρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

4. Τις διατάξεις του Ν.  998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2409/130167/02−07−2012 πρόταση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου καθώς και το 2835/153106/
31−07−2012 συμπληρωματικό έγγραφό του από τα οποία 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 
το χρόνο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν.  998/1979 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα) και κωνοφόρα 
(πεύκα) πυκνότητας 40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 8.690 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Βαρλάμικο», Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−

11−12−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 16 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν.  Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4533

    Αριθ. 2113/154672 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 870,01 τ.μ. 

στην θέση «Πύλη» ΤΚ Πύλη ΔΕ Δερβενοχωρίων Δή−
μου Τανάγρας Ν.Β.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν.  3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν.  3698/2008 
(ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν.  3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 2764/149396/25.7.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή 
της από την πυρκαγιά της 3ης και 6ης/8/2011 δασικό 
χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 870,01 τ.μ. στην 

θέση «Πύλη» ΤΚ Πύλη ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου Τανά−
γρας Ν.Β. με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορί−
ζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση 
(χώρος απορριμμάτων−υλικών) και πέραν αυτής δημόσια 
δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (χώ−
ρος απορριμμάτων−υλικών) και πέραν αυτής δημόσια 
δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (χώ−
ρος απορριμμάτων−υλικών) και πέραν αυτής δημόσια 
δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (χώρος 
απορριμμάτων—υλικών) και με χωματόδρομο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 10 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005163108120008*


